
課税明細書の見方（土地）
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① 区分

② 所在地

③ 地目

④ 地積（㎡）

⑤ 評価額（円）

⑥ 固定課税標準額（円）

⑦ 固定相当税額（円）

⑧ 都計課税標準額（円）

⑨ 都計相当税額（円）
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資産の区分（土地・家屋）を表示しています。

30,000,000

固

定

都

計

200.00

5,000,000
5,000,000

0
10,000,000
10,000,000

今泉町二丁目４１０
畑
宅地

資産の場所を表示しています。

上段が登記簿上の地目、下段が現況の地目：課税上の地目（１月１日現在の利用状況）を表示しています。

上段が登記簿上の地積、下段が現況地積：課税対象の地積を表示しています。共用土地の場合は全体地積です。

マンション等共用土地の場合は全体の評価額です。

固定資産税の税額を算出するための基礎となる額を表示しています。

固定資産税の課税標準額に税率を乗じた額で、固定資産税の参考額を表示しています。

都市計画税の税額を算出するための基礎となる額を表示しています。

都市計画税の課税標準額に税率を乗じた額で、都市計画税の参考額を表示しています。

住宅用地特例の適用状況に応じた地積、課税標準額、負担水準を表示しています。
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